2023 年 11 月吉日

各位

公益社団法人愛知県理学療法士会

海部地区支部長 河邨 誠

2023年度 海部地区支部症例検討会 開催のお知らせ【第 2報：聴講者募集】

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、2023 年度海部地区支部症例検討会を下記の通り開催いたします。

本症例検討会では、日頃悩んでいる症例に関する問題提起や症例を通じて新たに学んだことなどについて新人・

経験者問わずディスカッションを交えながら検討・意見交換を行うことに重きを置いております。

1 人職場の方や職場に指導者がいない方、また、普段からディスカッションに不慣れな方にとって大変貴重な症

例検討の機会となりますので、ぜひご参加ください。

記

日 時： 2023 年 11 月 26 日（日）13：00～15：00

方 法： 対面開催

会 場： JA 愛知厚生連 海南病院 講堂 2（〒498-8502 弥富市前ケ須町南本田 396）

定 員： 50 名

参 加 費： 無料

対 象 者： 愛知県理学療法士会 会員

内 容： 3 演題（1 演題につき発表と質疑を合わせて 30 分）

        〔座長〕海部地区支部委員 他 〔コメンテーター〕海部地区支部委員 及び参加者

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

13:10～13:40 症例発表１【領域：E-1 神経】

移乗動作に介助用リフトを使用し在宅生活を目指した脳出血片麻痺症例（仮）

前川智哉（医療法人偕行会 偕行会リハビリテーション病院）

13:45～14:15 症例発表２【領域：E-1 神経】

麻痺側下肢の振り出しが困難で歩行獲得に難渋した症例（仮）

鎌倉未侑（医療法人偕行会 偕行会リハビリテーション病院）

14:20～14:50 症例発表３【領域：E-1 神経】

Pusher 現象・アライメント不良により端位保持に難渋した症例

～端半位獲得に向けて多角的介入～

白井颯（JA 愛知厚生連 海南病院）

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

ポイント(コマ)：聴講 前期研修 D-2（症例検討会の聴講）1 症例につき 1/3 コマ

後期研修 E 領域別研修（事例）[E-1]神経 1 症例につき 1/3 コマ

発表 後期研修 E 領域別研修（事例）[E-1]神経 1 症例につき 1 コマ

※日本理学療法士協会アプリ「QR コード読取」機能で参加認定いたしますので事前にアプリの

ダウンロードをお願いいたします。（ログインの確認もあわせてお願いいたします）

申込方法： 日本理学療法士協会［マイページ］からお申込ください。（セミナーNo.119231）

申込の際は、聴講希望の症例（講義）を選択ください。

    申込締切： 2023 年 11 月 19 日（日）

≪参加方法等の案内について≫

マイページ申込後に届く自動返信メール：申込受付完了のお知らせ内で参加方法等をご案内いたします。

※認定希望の方へ

当日は日本理学療法士協会会員専用マイページアプリをダウンロードした端末を必ず持参のうえご参加ください。

参加方法の案内が届かない場合は、11月 23日(木)までに事務局(info@aichi-pt.jp)にご連絡ください。
▻迷惑メールフォルダに振り分けされている可能性もありますので問い合わせ前に必ずご確認ください。

▻開催日前日・当日の問い合わせには対応できない場合もございますので予めご了承ください。

【症例検討会に関する問い合わせ先】

JA 愛知厚生連 海南病院 河邨 誠（468223@kainan.jaaikosei.or.jp）

【参加方法などの案内に関する問い合わせ先】

愛知県理学療法士会事務局（info@aichi-pt.jp）
 ※開局時間：9:00～17:00（土・日・祝を除く）